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Punkt 105: 2. Budgetopfølgning pr. 31. maj 2019 for Miljø- og
Energiudvalget

2019-008628

Beslutning
Udvalget tog budgetopfølgningen til efterretning.

Præsentation
Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 2. budgetopfølgning for Miljø- og Energiudvalgets område.

Forvaltningen foreslår
• At Miljø- og Energiudvalget godkender 2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2019 som forelagt

Sagsbeskrivelse

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2019 for Miljø- og Energiudvalgets
område.

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning et merforbrug på 1,432 mio. kr. på driften i forhold til det
oprindelige budget på 7,667 mio. kr.

På det skattefinansierede område forventes et merforbrug på 1,432 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget på 7,761
mio. kr. Merforbruget vedr. Klima- og Energiområdet skyldes udelukkende forskydninger på indtægter og udgifter
mellem årene på EU-projekter med ekstern finansiering.

På det selvfinansierede område forventes ingen afvigelser på driften i forhold til det oprindelige budget på -0,094 mio. kr.

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning, et mindreforbrug på 20,564 mio. kr. på anlægsbudgettet i forhold til
det oprindelige budget på 23,019 mio. kr.

På det skattefinansierede område forventes et mindreforbrug på anlæg på 5,334 mio. kr.  Mindreforbruget vedr. Natur- og
Miljøområdet skyldes primært forskydninger på indtægter og udgifter mellem årene vedrørende projekter med ekstern
finansiering.

På det selvfinansierede område forventes et mindreforbrug på 15,230 mio. kr. på anlægsprojekter under Affaldshåndtering
i forhold til det oprindelige budget på 17,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes primært, at anlæggets Omlastestation på 10,5
mio. kr. og anlæggets opstart af Ny genbrugspladsstruktur på 3,0 mio. kr., begge udskydes til 2020. Set over den samlede
anlægsperiode er forventningen, at det samlede anlægsbudget overholdes.

Budgetopfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgning pr. 31. maj 2019 for Middelfart Kommune, som behandles i
Økonomiudvalget og efterfølgende af Byrådet. Denne sagsfremstilling behandles derfor kun i fagudvalget.

Økonomi
Resultatet af 2. budgetopfølgning er uddybet i det vedlagte notat.

Høring

Ingen.

Bilag

2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2019 - Miljø- og Energiudvalget.docx



Punkt 106: Endelig vedtagelse af Tillæg 3 til spildevandsplanen 2016-2020

2018-009485

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Præsentation

Middelfart Kommunes Spildevandsplan 2016 - 2020 blev vedtaget i 2016. Spildevandsplanen er en sektorplan for
spildevandsområdet og revideres løbende. Tillæg nr. 3 til spildevandsplanen skal sikre grundlaget for
spildevandskloakering af to nye planlagte boligområder ved henholdsvis Røjlemosevej 50, 5500 Middelfart, og
Fruerhøjvej 17, 5464 Brenderup.

Tillæg 3 til spildevandsplanen 2016-2020 har været i 8 ugers offentlig høring fra 10. april 2019 til 5. juni 2019. Der er
ikke indgået bemærkninger til tillægget.

Forvaltningen foreslår

At Byrådet endeligt godkender Tillæg nr. 3 til Middelfart Kommunes Spildevandsplan 2016 - 2020.

Sagsbeskrivelse

Spildevandsplanen giver en samlet oversigt over den eksisterende og planlagte spildevandshåndtering i kommunen og er
det retslige grundlag for tilslutning af eksisterende og nye boligområder til den offentlige kloak samt for håndtering af
spildevand i det åbne land.

Der er udarbejdet en miljøscreening af tillægget. Det er vurderet at tillægget ikke udløser krav om miljøvurdering, se bilag
1 til tillægget.

Røjlemosevej 50:

Der etableres 5 parcelhuse og 20 etageboliger på matr. nr. 23a Røjle By, Strib-Røjleskov indenfor lokalplanområdet til
Lokalplan 183. I dette tillæg sikres, at det planlagte område kan spildevandskloakeres og tilsluttes den offentlige
spildevandskloak i området, men der er ikke en nærmere beskrivelse af, hvor kloakstik vil blive ført ind i
området. Spildevand og regnvand skal separeres på privat grund, og regn- og overfladevand skal så vidt muligt nedsives
på egen grund med mulighed for overløb til den nærliggende grøft syd for matriklen.

Fruerhøjvej 17:

Der er planlagt et nyt boligområde på matr. nr. 1i og 43 Brenderup By, Brenderup og matr. nr. 11a Å Højrup By,
Brenderup. Der etableres henholdsvis 12 fritliggende boliger og 24 rækkehuse indenfor lokalplanområdet til lokalplan
133. I dette tillæg sikres, at det planlagte område spildevandskloakeres, og at husspildevandet kan tilsluttes den offentlige
fælleskloak i området, men der er ikke en nærmere beskrivelse af, hvor kloakstik vil blive ført ind i området.  Spildevand
og regnvand skal separeres på privat grund, og regnvand/overfladevand skal så vidt muligt nedsives på egen grund. Der
er evt. mulighed for overløb/udløb til Egelundbækken.

Økonomi
Middelfart Spildevand A/S er kloakforsyningen i Middelfart Kommune. Kloakeringsprojekterne i tillægget går ind
under selskabets anlægsbudget, og vil ikke have konsekvenser for Middelfart Kommunes budget.

Høring

Sagens indhold er gennemgået med henblik på at vurdere konsekvensen for handicappede borgere. For handicappede
borgere har sagen ikke nogen særlige konsekvenser.

Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Tillæg nr. 3 til spildevandsplanen 2016-2020 - endelig



Bilag 1 - VVM Screening



Punkt 107: Støjdæmpning på Sinatur Hotel Sixtus

2019-003809

Beslutning

Udvalget godkendte påbud til Sixtus om støjreduktion.

Udvalget finder det væsentligt, at støjbelastningen ved de nærmeste naboer begrænses markant samt at Sixtus fremover
kan fortsætte driften.

Udvalget finder, at det godkendte påbud udgør den rette balance i sagen.

Præsentation

Sinatur Hotel Sixtus og berørte partere har haft Varsel af påbud om støjdæmpning på Sinatur Hotel Sixtus Teglgårdsvej 73
i Middelfart i høring i 6 uger. Der er indkommet 9 høringssvar.

Forvaltningen foreslår

 

- At Miljø- og Energiudvalget træffer beslutning om sagens videre forløb       

Sagsbeskrivelse

Miljø- og Teknikforvaltningen har siden september 2017 modtaget en række klager over støj fra Sixtus Sinatur Hotel &
Konference (Sixtus), Teglgårdsvej 83. Forvaltningen har vurderet, at der er tale om væsentlig støj og derfor anmodet
hotellet om, at få udført en støjmåling/beregning. På det grundlag har forvaltningen udarbejdet et forslag til varsel om
påbud til Sixtus om støjdæmpning.
Sixtus har efterfølgende fået meddelt varsel om påbud den 2. maj med en høringsperiode frem til fredag den 14. juni
2019. Der har i perioden været afholdt et møde for Hotellet og de berørte parter med henblik på, at redegøre for
baggrunden for varslet samt give svar på spørgsmål.

Påbudsvarslet samt de indkomne høringssvar er vedhæftet som bilag. Af de 9 høringssvar er et enkelt kommet efter
høringsperiodens udløb.

Høringssvarene angår forvaltningsmæssige forhold, spørgsmål til forudsætningerne for varslet, krav/ønsker til varslets
indhold herunder indretning, drift, tidsfrister for overholdelse og egenkontrol samt krav/ønsker til supplerende vilkår.
Desuden er kommenteret en række forhold ud over varslet så som trafikforhold, parkeringspladser mm.

Teknik- og Miljøforvaltningen vil på udvalgsmødet gennemgå høringssvarene.

Økonomi
Ikke relevant

Høring
Ikke relevant

Bilag

Bilag 1 Høringssvar til varsel om påbud

Bilag 2 Varsel af påbud om støjdæmpning på Sinatur Hotel Sixtus



Punkt 107: Fælles affaldsløsninger i Middelfart centrum

2019-006862

Beslutning

Udvalget godkendte

at der budgetteres med 2,5 mio. kr. til etablering af fællesløsninger i centrum, således etableringen udføres i mindre
etaper over en årrække på maximalt 5-6 år.
at affaldspladser i videst muligt omfang etableres med opsamling til både mad- og restaffald og genanvendelig
affald.
at affaldspladser etableres med nedgraverede beholdere. Kuber kan kun anvendes efter udvalgets beslutning.

Præsentation

I 2015 blev det besluttet at udlægge et område i Middelfart Centrum til etablering af fælles affaldsløsninger for at undgå
indsamling af dagrenovation i sække og henstilling af affaldsbeholdere på fortovet.

Den første etape med nedgravning af affaldsbeholdere i og omkring Klimabyens område er nu afsluttet. Denne sag
vedrører beslutninger om den konkrete udmøntning i resten af byens centrum.

Forvaltningen foreslår

At der årligt budgetteres med 2,5 mio. kr. til etablering af fællesløsninger i centrum, således etableringen udføres i
mindre etaper over en årrække på maximalt 5 - 6 år.

At de betydeligt billigere kuber kan udgøre et alternativ til nedgravede beholdere på steder, hvor kuber i forhold til
æstetiske hensyn kan indpasses i byrummet.

At affaldspladser i videst muligt omfang etableres med opsamling til både mad- og restaffald og genanvendeligt
affald.

At forvaltningen vurderer, om der evt. skal opstilles midlertidigt materiel, når de nye indsamlingsordninger for
dagrenovation og genanvendeligt affald implementeres ultimo 2020.

Sagsbeskrivelse

Et større område af Middelfart Centrum er tidligere udpeget til at skulle anvende fælles affaldsbeholdere, fordi der ikke er
plads til individuelle beholdere, når den nye husstandsindsamling af mad- og restaffald og genanvendeligt affald indføres.
I den forbindelse besluttede Middelfart Byråd d. 7. december 2015:

at der så vidt muligt etableres nedgravede affaldsløsninger til dagrenovation og genanvendeligt affald

I Klimabyens område i den gamle bydel i Middelfart har der været et begrænset antal steder, hvor det har været
hensigtsmæssigt og muligt at placere de fælles affaldsbeholdere.

Der har været udfordringer med at nedgrave beholderne tæt på bygninger og omlægge forsyningsledninger. Det har
betydet, at udgifterne til etablering affaldsstationerne har været højere end forventet. Det foreslås derfor, at der
fremadrettet etableres affaldsstationer i mindre områder ad gangen, og at det er det årlige budget for etablering af
affaldsstationer, der sætter grænsen for, hvor mange stationer der kan etableres det pågældende år.

Når de videre etaper med etablering af fælles affaldsløsninger i Middelfart centrum skal igangsættes, er det ud fra et
servicemæssigt og miljømæssigt synspunkt bedst, at give beboerne mulighed for at aflevere så mange affaldstyper som
muligt ved hver affaldsstation. Erfaringer viser, at serviceoplevelsen og udsorteringsgraden til genanvendelse er højere,
når flere fraktioner kan afleveres samme sted, således det er lige så let at aflevere genanvendelige fraktioner som
dagrenovation.

Derfor vil forvaltningen gerne – under hensyntagen til det bevaringsværdige bymiljø - have mulighed for på nogle
lokaliteter, at kunne anvende kuber som opsamlingsmateriel fremfor nedgravede beholdere, da der herved indenfor de



samme økonomiske rammer, kan etableres flere affaldsstationer med flere kuber til flere affaldsfraktioner i forhold til
løsninger med nedgravede beholdere.

Økonomi

Der er i perioden november 2016 til december 2018 nedgravet 21 beholdere på 9 ud af 12 stationer i og omkring
Klimabyens område i Middelfart centrum.

Det oprindelige budget på 5,6 mio. kr. er steget til 7,5 mio. kr. Det svarer til en stigning på 33 %.

Hovedårsagerne til stigningen er bl.a., at det har været vanskeligt på forhånd at budgettere udgifterne til omlægning af
ledninger (el, fjernvarme, IT, vand og kloak), fjerne ukendte ledninger, reetablere fortove og uforudsete hændelser og
forsinkelser. Det anslås, at omkostningerne til at etablere fælles affaldsløsninger i den resterende del af Middelfart
Centrum udgør ca. 11 mio. kr., dersom der alene etableres nedgravede løsninger, og ca. 2 mio. kr., hvis der alene etableres
kubeløsninger. Den foreslåede kombinationsløsning vil koste et sted midt imellem disse to beløb, alt efter hvor mange
steder der vælges nedgravede beholdere eller kuber.

Høring
Ældre- og Handicaprådet er ikke hørt. Der vil blive afholdt borgermøder for hvert delområde om de konkrete placeringer
af beholderne. Ældre- og Handicapråd vil også blive inviteret i den forbindelse.

Bilag

28052019 Statusnotat om fælles affaldsløsninger i Middelfart centrum



Punkt 109: Status for Badepunkter og kontrolstationer for badevand

2018-018969

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Præsentation
Præsentation af status for Badepunkter og skiltning ved Teglgårdsparken. 

Forvaltningen foreslår
at Miljø- og Energiudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Friluftsrådet i Danmark har sammen med friluftsorganisationer i Norge og Sverige skabt en ny mærkningsordning for
badegæster. Mærkningen skal gøre friluftsfolket opmærksom på badesteder med naturskønne strande eller kulturelt
interessante forhold. Ordningen hedder BADEPUNKT.

Målet med mærkningsordningen er at tilbyde kommunerne en certificering af strande, der skiller sig ud på niveau med
Blå Flag strande, men med et andet fokus - f.eks. kultur- eller naturherligheder.
Natur- og Miljøafdelingen er i gang med undersøgelsen af, om der er basis for at oprette Badepunkter på tre udvalgte
steder. Forvaltningen orienterer om arbejdet.

Stranden ved Teglgårdsparken er tiltrækkende for badegæster, når vejret er godt. Imidlertid kan skybrud forurene vandet
med spildevand - derfor promoveres stranden ikke som en decideret badestrand. Der tages seks vandprøver i
badesæsonen, så vandkvaliteten kan følges. Såfremt der måles en forurening, vil der blive skiltet på stranden. Udover
egentlig skiltning i forureningssituationer opsættes en permanent skiltning, der viser at badning frarådes og færdsel på
broen sker på eget ansvar. Forvaltningen orienterer om, hvordan skiltningen på stedet kommer til at se ud frem over.

Økonomi
Skiltning sker inden for budgettet.

Høring
Ingen høringspligt af Ældre- og Handicapråd.



Punkt 110: Omklassifikation af vandløb i Middelfart kommune

2016-004246

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Præsentation

Middelfart Kommune har som en konsekvens af kommunalreformen i dag  vedligeholdelsespligten af offentlige vandløb
fra tre tidligere kommuner og Fyns Amt.

Der har i de tre gamle kommuner været forskellige kriterier for, hvilke vandløb der er offentlige og hvilke der er private.
 Miljø- og Energiudvalget har for at opnå ensartethed i forvaltningen af de offentlige vandløb i kommunen,
tidligere besluttet at iværksætte omklassifikation af en række vandløb.

Forvaltningen foreslår

At forvaltningen kan igangsætte partshøring vedr. omklassifikation på de  vandløbsstrækninger, som fremgår af
bilag.

 

Sagsbeskrivelse

Forvaltningen har udarbejdet en liste med vandløb, som enten kan nedklassificeres eller opklassificeres. Listen med
vandløbene er udarbejdet på baggrund af de kriterier for omklassifikation, som udvalget vedtog i september 2018. Disse
kriterier er vedlagt som bilag.

Der er omkring 42 km vandløb, som kan nedklassificeres fra offentlig til privat vandløb på baggrund af kriterierne.
Derudover er der  lidt over 1,6 km vandløb, som kan opklassificeres fra privat til offentlig.

I forbindelse med besigtigelser har forvaltningen konstateret, at længere strækninger af cirka 5 rørlagte offentlige vandløb
er i så dårlig stand, at rørene skal udskiftes, inden de kan nedklassificeres. Udskiftning af længere strækninger af rørlagte
vandløb er en regulering, som skal betales af dem som har nytte og interesse i regulering. Det betyder, at bredejere og
andre som medbenytter vandløbet skal bidrage økonomisk til finansieringen.

Derudover skal der udføres vedligeholdelse af nogle af vandløbene, så de opfylder regulativet, før de kan nedklassificeres.

Hvis et vandløb afleder vand fra et større offentligt vejareal, bør vandløbet være offentligt. Afstrømning fra vejarealer sker
hurtigere end fra ubefæstede arealer og belaster dermed vandløbet mere. Miljø- og Fødevareklagenævnet har i sager om
nedklassifikation af vandløb afgjort, at hvis afstrømning fra offentlige vejarealer udgør mere end en vis andel af den
samlede afstrømning fra oplandet, kan vandløbet ikke nedklassificeres. Forvaltningen har fulgt klagenævnets principper i
beregning af hvor stor en andel af afstrømningen i et opland, der kommer fra offentlige vejarealer.

Der er to til tre mindre strækninger, som opfylder kriterierne for opklassifikation. Om den ene skal gennemføres afhænger
af udfaldet af en igangværende sag om udledning.

Planlagt proces for omklassifikation:

5. september 2018: Udvalget besluttede kriterier for omklassifikantion

11. juni 2019: Udvalget igangsætter partshøring på de udvalgte strækninger

2019-2020: Endelig beslutning om omklassifikation (kan ikke gennemføres på én gang, da nogle sager kræver
vandløbsregulering eller anden sagsbehandling, før endelig beslutning træffes).

Økonomi

I første omgang er der udgifter forbundet med omklassifikation af vandløbene, da nogle af vandløbene skal bringes i
regulativmæssig stand. Forvaltningen har estimeret udgifterne på baggrund af besigtigelser af vandløbene og erfaringstal
fra lignende opgaver. Der er tale om rensning af brønde, spuling af rør, rodskæring og reparation/nye dæksler på nogle



brønde. Anslået udgift ligger et sted mellem 90.000 kr. og 100.000 kr., som finansieres af det eksisterende budget. Der
indhentes et tilbud på opgaven.

Omklassifikation af vandløbene vil give en mindre besparelse, når den er gennemført. Disse midler er allerede fraført
området, da de 40 - 45.000 kr. blev fraført i forbindelse med økonomiforhandlinger imellem KL og Staten (Budget 2015),
efter at man på landsplan havde besluttet, at kommunerne skulle nedklassificere vandløb.

Høring

Forvaltningen har orienteret Grønt Råd og har også afholdt et møde med interesseorganisationerne. De inviterede
organisationer var: Centrovice, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Skovforening,
Friluftsrådet, Fynsk Familielandbrug, Middelfart Vandløbslaug, Patriotisk Selskab, Vandpleje Fyn, Vends
Sportsfiskerforening.

Det forventes, at forslag til omklassifikation sendes i partshøring for et vandopland af gangen. Der laves et notat med de
indkomne høringssvar og forvaltningens bemærkninger for hvert vandløbsopland.

Ingen høring af Ældre- og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Kriterier for omklassifikationen vandløb

Bilag til MEU oversigt vandløb alle

Område 2 MEU

Område 3 MEU

Område 4 MEU

Område 1 MEU

Kort MEU - Ø.pdf

Kort MEU - V.pdf

Kort MEU - S.pdf



Punkt 111: Miljøgodkendelse af slagtesvineproduktion på Bolsvej 21

2018-019819

Beslutning
Udvalget besluttede, at sagen udsættes indtil der foreligger afgørelse fra klagemyndighed i en tilsvarende sag fra Baaring.

Præsentation
Ejeren af Bolsvej 21 ønsker at udvide ejendommens slagtesvineproduktion. Produktionsarealet ønskes udvidet fra 1.635
m2 til 2.877 m2.  Udvidelsen sker ved forlængelse af eksisterende stald (fra 2007) mod nord.

Forvaltningen foreslår

At der meddeles godkendelse til det ansøgte

Sagsbeskrivelse

Det ansøgte har i perioden 9. til 29. august 2017 været i for-offentlig høring. Kommunen modtog en række høringssvar fra
naboer til svineproduktionen.

Kommunens Miljø- og Energiudvalg besluttede ikke at godkende det ansøgte projekt på det dengang foreliggende
grundlag. Det ansøgte projekt omfattede tiltag til begrænsning af lugtgenerne. Lugtgenerne fra den ansøgte produktion
ville ifølge beregninger, blive mindre end lugtgenerne fra den eksisterende produktion på ejendommen. Det ansøgte
overholdt ikke husdyrbruglovens lugtgenekrav, men kunne godkendes, fordi lugtgenerne blev reduceret.

Ansøger har efterfølgende foretaget en række tilpasninger af projektet for at begrænse lugtgenerne yderligere, i forhold til
det oprindeligt ansøgte. Det nu ansøgte projekt overholder ifølge beregninger, husdyrbruglovens lugtgenekrav. Når
husdyrbruglovens lugtgenekrav er overholdt, skal kommunen godkende det ansøgte.

Det ansøgte projekt overholder ifølge beregninger, husdyrbruglovens krav til begrænsning af ammoniakudledningen og
belastningen af naturområder med ammoniak.

Når udvidelse af staldanlægget sker som forlængelse af eksisterende stald med samme
bygningsbredde og taghældning og i samme materialer, er husdyrbruglovens krav med hensyn til landskabelige forhold
overholdt.

Forslag til miljøgodkendelse har været i nabohøring i perioden 25. marts til 25. april 2019. Kommunen har modtaget en
række høringssvar fra naboer til svineproduktionen.

Forvaltningen vurderer samlet set, at det ansøgte projekt skal godkendes.

Økonomi
Ingen.

Høring

I forbindelse med høring af forslag til miljøgodkendelse har kommunen modtaget 12 høringssvar, heraf 1
underskriftindsamling. Høringssvarene drejer sig om:

- Kommunens vision for Røjlehalvøen i relation til øget svineproduktion.
- Det ansøgte er i strid med kommuneplanen.
- Lugtgener ved den nuværende produktion og bekymring for forøgede gener.
- Belastning af skov og natur med gylle og ammoniak.
- Manglende redegørelse for støj.
- Mange transporter udenfor dagtimerne, fremgår ikke af forslag til miljøgodkendelse.
- Hvorfor ikke fast overdækning på gyllebeholdere indenfor 300 meter fra nabobeboelse,
  når de overgår til opbevaring af svinegylle?
- Ødelagte veje pga. tung landbrugstrafik.
- Beskidte veje pga. manglende fjernelse af jord efter endt arbejde.
- Øget algevækst på hustage og fliser.



- Øget tung trafik.
- Generel frygt for (mindst) fordobling af gener fra produktionen.

Forvaltningen har følgende bemærkninger til de indkomne høringssvar:

- Kommunen har ikke hjemmel til at inddrage kommunens politiske målsætninger i vurdering
  af en ansøgt husdyrproduktion.
- Godkendelse af husdyrbrug er omfattet af husdyrbruglovens bestemmelser. Kommuneplanen
  er underlagt husdyrbruglovens bestemmelser. Siden vedtagelse af seneste kommuneplan
  (2017-2029) er regulering af arealer til udbringning af husdyrgødning overgået fra
  husdyrbrugloven til den generelle gødningslov.
- I landzone skal man tåle et vist niveau af gener fra husdyrproduktion. Lugtgenekrav i
  landzone er mindre restriktive end lugtkrav i byzone. Det ansøgte overholder
  husdyrbruglovens lugtgenekrav.
- Belastning af skov og natur med ammoniak er reguleret med husdyrbruglovens
  beskyttelsesniveauer. Det ansøgte overholder husdyrbruglovens krav mht. belastning af skov
  og natur med ammoniak.
- Der er i forslag til miljøgodkendelse stillet vilkår om overholdelse af støjgrænser. Der er efter
  nabohøring iværksat en orienterende støjberegning.
- Kommunen har indhentet supplerende oplysninger om transporter fra ansøger. Redegørelse
  for transporter er tilrettet.
- Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 22, stk. 3, krav om fast overdækning af gyllebeholdere til
  svinegylle, der ligger mindre end 300 meter fra nabobeboelse, gælder ikke for eksisterende
  gyllebeholdere.
- Kommunen har ikke mulighed for at sætte begrænsninger for tung trafik i den konkrete sag.
- Manglende fjernelse af jord afsat på vejene i forbindelse med markdrift og algevækst på
  hustage og fliser, er ikke omfattet af husdyrbruglovens bestemmelser.

Ingen høring af Ældre- og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Høringssvar svineproduktion 2019

Indsigelse Bolsvej 21 Sags nr. 2018-019819-24

Høringsvar 2019 Klintholmvej 15

Gitte Lykke Jørgensens høringssvar 2019

Yderlig 8 underskrifter i forb. m. sag. nr. 2018-019819-24

VS_ Høringssvar til udvidelse af svineproduktion på Bolsvej 21.

Underskrifter

sag nr. 2018-019819

Høringssvar Bolsvej 18

høringssvar

Korsbjerg d

Høringssvar - Klintholmvej 1

sagsnr. 2018-019819 Miljøgodkendelse af svineproduktion Bolsvej 21.msg

Høringssvar Bolsvej 21
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